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Se precede a determinar la liquidacion del credito reconocido en la sentencia emitida el 14 
de octubre de 2010 por el Tribunal Administrative de Cundinamarca, Seccion Segunda, 
Subseccion D, en el proceso de nulidad y restablecimiento del derecho No. 2009-00191-01, 
en el cual actuo como demandante la senora Sahily Ivonne del Socorro Alba Borre y como 
demandada la Administradora Colombiana de Pensiones, providencia en virtud de la cual 
se ordeno la re-liquidacion de la pension de jubilacion de la actora, el pago indexado de las 
diferencias pensionales y la cancelacion de los intereses con observancia de los articulos 
176 y 177 del CCA (fls. 74 a 91 del mencionado expediente).

A traves de memorial radicado el 3 de febrero de 2021, la parte ejecutante allego liquidacion 
del credito por $407'398.498, monto que obtuvo de sumar las diferencias pensionales, los 
intereses moratorios y la indexacion (fls. 230 a 232), y el apoderado de la parte ejecutada, 
dentro del termino de traslado previsto en el articulo 446 del CGP, la objeto aduciendo que 
la Resolucion GNR 333285 del 26 de octubre de 2015 declaro el cumplimiento de la 
obligacion perseguida y que las costas procesales se cancelaron de conformidad con la 
certificacion expedida por la Direccion de Tesoreria de esa entidad, por lo que a su juicio 
esta satisfecha la acreencia reclamada (fls. 235 a 242).

De entrada, se desestimara la objecion presentada por la parte ejecutada, pues en cuanto 
al pago total de la obligacion se memora que el Tribunal Administrative de Cundinamarca, 
mediante sentencia de segundo grade dictada el 19 de julio de 2018, finiquito tal debate al 
concluir que se acredito un abono y, portal motive, dispuso seguir adelante la ejecucion por 
el saldo insoluto, esto es, $45’909.094,94, correspondiente a las diferencias pensionales 
causadas entre el 26 de septiembre de 2003 (fecha de adquisicion del status pensional) y 
el 9 de febrero de 2015 (fecha de presentacion de la demanda ejecutiva), de manera que 
sobre ese topico se acataran los parametros definidos en dicha providencia, a saber:

1. La referida sentencia de segunda instancia calculo las diferencias pensionales indexadas 
que se causaron desde el dia en que se hicieron exigibles (26 de septiembre de 2003) hasta 
la fecha de ejecutoria de la sentencia objeto de ejecucion (12 de noviembre de 2010) por la 
suma de $158’332.152,96, valor sobre el cual se liquidaran intereses moratorios desde el 
13 de noviembre de 2010 (dia siguiente a la ejecutoria) hasta el 31 de julio de 2011, dia 
anterior al mes en el cual se efectuo el pago parcial o abono por $158’474.551 (nomina de 
agosto de 2011), los cuales se reflejan en el siguiente cuadro:
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13-nov-10 30-nov-10 1684 19,39% 0,06997% 2,15030% 18 $1,994,127,9729,09% $ 158.332.152,96

l-dic-10 31-dic-10 1664 19,39% 0,06997% 2,15030% 31 29,09% 158.332.152,96 3.434.331,50



19-ene-ll 31-ene-ll 2476 15,61% 0,05766% 1,76865% 13 23,42% 158.332.152,96 1.186.736,58

1-feb-ll 28-feb-ll 2476 15,61% 0,05766% 1,76865% 28 23,42% 158.332.152,96 2.556.048,03

1-mar-ll 31-mar-ll 2476 15,61% 0,05766% 1,76865% 31 23,42% 158.332.152,96 2.829.910,31

1-abr-U 30-abr-ll 487 17,69% 0,06450% 1,98060% 30 26,54% 158.332.152,96 3.063.722,68
31-may-1-may-ll 487 17,69% 0,06450% 1,98060% 31 26,54% 158.332.152,96 3.165.846,7711

1-jun-ll 30-jun-ll 487 17,69% 0,06450% 1,98060% 30 26,54% 3.063.722,68158.332.152,96

1-jui-ll 31-jul-ll 1047 18,63% 0,06754% 2,07482% 31 27,95% 158.332.152,96 3.314.962,84
INTERESES MORATORIOS A 

31/07/2012 $ 19’180.949,88

2. Sumado el capital adeudado hasta entonces ($158'332.152,96) y los intereses 
moratorios generados hasta la fecha del page parcial ($19'180.949,88), se obtiene un 
monto de $177'513.102,84, y descontado el abono de $158'474.551, quedo un saldo 
insoluto a 31 de julio de 2011 de $19'038.551,84, cifra sobre la cual se calcularan intereses 
moratorios hasta el dia anterior a la fecha de la presente providencia (28 de febrero de 
2022), a saber:
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$ 19.038.551,84 $ 398.605,661047 18,63% 0,06754% 2,07482% 31 27,95%31-ago-ll1-ago-ll

1047 18,63% 0,06754% 19.038.551,84 385.747,412,07482% 30 27,95%1-sep-ll 30-sep-ll

1684 19,39% 19.038.551,84 412.959,070,06997% 2,15030% 31 29,09%1-OCt-ll 31-oct-ll
1684 19,39% 0,06997% 19.038.551,84 399.637,812,15030% 30 29,09%1-nov-ll 30-nov-ll

1684 19,39% 19.038.551,84 412.959,070,06997% 2,15030% 31 29,09%1-dic-ll 31-dic-ll

2336 19,92% 0,07165% 19.038.551,84 422.894,062,20258% 31 29,88%l-ene-12 31-ene-12
2336 19,92% 19.038.551,84 395.610,570,07165% 2,20258% 29 29,88%l-feb-12 29-feb-12

2336 19,92% 0,07165% 19.038.551,84 422.894,062,20258% 31 29,88%l*mar-12 31-mar-12

465 20,52% 19.038.551,84 420.066,090,07355% 2,26141% 30 30,78%l-abr-12 30-abr-12

465 20,52% 0,07355% 19.038.551,84 434.068,302,26141% 31 30,78%l-may-12 31-may-12
465 20,52% 0,07355% 2,26141% 19.038.551,84 420.066,0930 30,78%l-jun-12 30-jun-12
984 20,86% 19.038.551,84 440.366,370,07461% 2,29458% 31 31,29%l-jul-12 31-jul-12
984 20,86% 19.038.551,84 440.366,370,07461% 2,29458% 31 31,29%l-agO-12 31-ago-12
984 20,86% 19.038.551,84 426.161,000,07461% 2,29458% 30 31,29%l-sep-12 30-sep-12

1528 20,89% 0,07471% 19.038.551,84 440.920,912,29750% 31 31,34%l*oct-12 31-oct-12

1528 20,89% 19.038.551,84 426.697,650,07471% 2,29750% 30 31,34%l-nov-12 30-nov-12
1528 20,89% 0,07471% 19.038.551,84 440.920,912,29750% 31 31,34%l-dic-12 31-dic-12
2200 20,75% 19.038.551,84 438.331,430,07427% 2,28386% 31 31,13%l-ene-13 31-ene-13

2200 20,75% 19.038.551,84 395.912,260,07427% 2,28386% 28 31,13%l-feb-13 28-feb-13

2200 20,75% 0,07427% 2,28386% 19.038.551,84 438.331,4331 31,13%l*mar*13 31-mar-13

605 20,83% 19.038.551,84 425.624,170,07452% 2,29166% 30 31,25%l-abr-13 30-abr-13

60S 20,83% 19.038.551,84 439.811,640,07452% 2,29166% 31 31,25%l-may-13 31-may-13

605 20,83% 0,07452% 2,29166% 19.038.551,84 425.624,1730 31,25%l-jun-13 30-jun-13
1192 20,34% 0,07298% 19.038.551,84 430.724,102,24380% 31 30,51%l-jul-13 31-jul-13

0,07298% 19.038.551,84 430.724,102,24380% 31 30,51%l-ago-13 Bl-ago-lB 1192 20,34%

0,07298% 2,24380% 19.038.551,84 416.829,7730 30,51%l-sep-13 30-sep-13 1192 20,34%

0,07143% 2,19569% 19.038.551,84 421.585,3731 29,78%l-oct-13 31-oct-13 1779 19,85%

19.038.551,84 407.985,850,07143% 2,19569% 30 29,78%l-nov-13 30-nov-13 1779 19,85%

19.038.551,84 421.585,370,07143% 2,19569% 31 29,78%l-dic-13 31-dic-13 1779 19,85%

19.038.551,84 417.840,440,07080% 2,17598% 31 29,48%31-ene*14l-ene-14 2372 19,65%

19.038.551,84 377.404,270,07080% 2,17598% 28 29,48%l-feb-14 28-feb-14 2372 19,65%
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0,07080% 2,17598% 19.038.551,8431 29,48% 417.840,441-mar-14 31-mar-14 2372 19,65%

0,07073% 2,17401% 19.038.551,8430 403.998,8429,45%l-abr-14 30-abr-14 503 19,63%

0,07073% 2,17401% 19.038.551,8431 29,45% 417.465,47l-may-14 31-may-14 503 19,63%

0,07073% 19.038.551,842,17401% 30 403.998,8429,45%l-jun-14 30-jun-14 503 19,63%

19.038.551,840,06978% 2,14436% 411.830,5131 29,00%l-jul-14 31-jut-14 1041 19,33%

0,06978% 2,14436% 31 19.038.551,8429,00% 411.830,51l-ago-14 31-ago-14 1041 ■ 19,33%

0,06978% 2,14436% 30 19.038.551,84 398.545,6529,00%l-sep-14 30-sep-14 1041 19,33%

0,06927% 2,12851% 19.038.551,8431 408.817,1728,76%l-oct-14 31-oct-14 1707 19,17%

0,06927% 2,12851% 30 19.038.551,84 395.629,5228,76%l-nov-14 30-nov-14 1707 19,17%

0,06927% 2,12851% 31 19.038.551,84 408.817,1728,76%l-dic-14 31-dic-14 1707 19,17%

0,06940% 19.038.551,842,13248% 409.571,0331 28,82%l-ene-15 31-ene-15 2359 19,21%

0,06940% 2,13248% 19.038.551,8428 369.935,1328,82%l-feb-15 28-feb-15 2359 19,21%

0,06940% 2,13248% 19.038.551,8431 28,82% 409.571,03l-mar-15 31-mar-15 2359 19,21%

0,06991% 2,14832% 19.038.551,8430 29,06% 399.273,84l-abr-15 30-abr-15 369 19,37%

0,06991% 2,14832% 19.038.551,8431 29,06% 412.582,97l-may-15 31-may-15 369 19,37%

0,06991% 2,14832% 30 19.038.551,8429,06% 399.273,84l-jun-15 30-juivlS 369 19,37%

0,06956% 2,13743% 19.038.551,8431 28,89% 410.512,86l-jul-15 31-jul-15 913 19,26%

0,06956% 2,13743% 31 19.038.551,8428,89% 410.512,86l-ago-15 31-ago-15 913 19,26%

0,06956% 2,13743% 19.038.551,8430 28,89% 397.270,51l-sep-15 30-sep-15 913 19,26%

0,06978% 2,14436% 31 19.038.551,84 411.830,5129,00%l-OCt-15 31-oct-15 1341 19,33%

0,06978% 2,14436% 19.038.551,8430 29,00% 398.545,65l-nov-15 30-nov-15 1341 19,33%

0,06978% 2,14436% 19.038.551,8431 29,00% 411.830,51l-dic-15 31-dic-15 1341 19,33%

0,07089% 19.038.551,842,17894% 31 418.402,7329,52%l-ene-16 31-ene-16 1788 19,68%

0,07089% 2,17894% 29 19.038.551,8429,52% 391.409,01l-feb-16 29-feb-16 1788 19,68%

0,07089% 2,17894% 19.038.551,8431 418.402,7329,52%l-mar-16 31-mar-16 1788 19,68%

0,07361% 2,26336% 30 19.038.551,8430,81% 420.425,27l-abr-16 30-abr-16 334 20,54%

0,07361% 2,26336% 31 19.038.551,8430,81% 434.439,451-may-16 31-may-16 334 20,54%

0,07361% 2,26336% 30 19.038.551,8430,81% 420.425,27l-jun-16 30-jun-16 334 20,54%

0,07611% 2,34122% 19.038.551,8431 32,01% 449.216,36l-jul-16 31-jul-16 811 21,34%

0,07611% 2,34122% 31 19.038.551,8432,01% 449.216,36l-ago-16 31-ago-16 811 21,34%

0,07611% 2,34122% 30 19.038.551,8432,01% 434.725,51l-sep-16 30-sep-16 811 21,34%

0,07813% 2,40399% 31 19.038.551,8432,99% 461.124,29l-oct-16 31-oct-16 1233 21,99%

0,07813% 2,40399% 30 19.038.551,8432,99% 446.249,31l-nov-16 30-nov-16 1233 21,99%

0,07813% 2,40399% 31 19.038.551,8432,99% 461.124,29l-dic-16 31-dic-16 1233 21,99%

0,07921% 2,43762% 19.038.551,8431 33,51% 467.500,24l-ene-17 31-ene*17 1612 22,34%

0,07921% 2,43762% 28 19.038.551,8433,51% 422.258,28l-feb-17 28-feb-17 1612 22,34%

0,07921% 2,43762% 31 19.038.551,8433,51% 467.500,24l-mar-17 31-mar-17 1612 22,34%

0,07918% 2,43666% 30 33,50% 19.038.551,84 452.243,63l-abr-17 30-abr-17 488 22,33%

0,07918% 2,43666% 31 19.038.551,8433,50% 467.318,42l-may-17 31-may-17 488 22,33%

0,07918% 2,43666% 30 19.038.551,8433,50% 452.243,63l-jun-17 30-jun-17 488 22,33%

0,07810% 2,40303% 19.038.551,8431 32,97% 460.941,75l-jul-17 31-jul-17 907 21,98%

0,07810% 2,40303% 31 19.038.551,8432,97% 460.941,75l-ago-17 31-ago-17 907 21,98%

0,07810% 2,40303% 30 32,97% 19.038.551,84 446.072,66l-sep-17 30-sep-17 907 21,98%

0,07655% 2,35477% 31 32,22% 19.038.551,84 451.788,54l-oct-17 31-oct-17 1155 21,48%

0,07493% 2,30432% 30 31,44% 19.038.551,84 427.949,13l-nov-17 30-nov-17 1447 20,96%

0,07433% 2,28581% 31 19.038.551,8431,16% 438.701,61l-dlc-17 31-dic-17 1619 20,77%

0,07408% 2,27801% 31 19.038.551,8431,04% 437.220,39l-ene-18 31-ene-18 1890 20,69%

0,07508% 2,30918% 28 19.038.551,8431,52% 400.252,94l-feb-18 28-feb-18 131 21,01%

0,07405% 2,27704% 31 19.038.551,8431,02% 437.035,141-mar-18 31-mar-18 259 20,68%
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0,07342% 2,25750% 30 30,72% 19.038.551,84 419.347,49l-abr-18 30-abr-18 398 20,48%

0,07329% 2,25359% 31 19.038.551,8430,66% 432.582,84l-may-18 31-may-18 527 20,44%

0,07279% 2,23792% 30 19.038.551,8430,42% 415.749,51l-jun-18 30-juivl8 687 20,28%

0,07200% 2,21339% 31 30,05% 19.038.551,84 424.948,44l-jul-18 31-jul’18 820 20,03%

0,07172% 2,20455% 31 19.038.551,8429,91% 423.267,78l-ago-18 31-ago-18 0954 19,94%

0,07130% 2,19175% 30 29,72% 19.038.551,84 407.261,69l-sep-18 30-sep-18 1112 19,81%

0,07073% 2,17401% 31 29,45% 19.038.551,84 417.465,47l-oct-18 31-ocM8 1294 19,63%

0,07029% 2,16019% 30 29,24% 19.038.551,84 401.456,38l-nov-18 30-nov-18 1521 19,49%

0,07000% 2,15129% 31 19.038.551,8429,10% 413.147,08l-dic-18 31-dic-18 1708 19.40%

0,06924% 2,12752% 31 19.038.551,8428,74% 408.628,66l-ene-19 31-ene-19 1872 19,16%

0,07096% 2,18091% 28 19.038.551,8429,55% 378.250,63l-feb-19 28-feb-19 0111 19,70%

0,06991% 2,14832% 31 29,06% 19.038.551,84 412.582,971-mar-19 31-mar-19 0263 19,37%

0,06975% 2,14337% 30 19.038.551,8428,98% 398.363,55l-abr-19 30-abr-19 0389 19,32%

0,06981% 2,14535% 19.038.551,8431 29,01% 412.018,66l-may-19 31-may-19 574 19.34%

697 19,30% 0,06968% 2,14139% 30 19.038.551,8428,95% 397.999,29l-jun-19 30-jun-19

829 19,28% 0,06962% 2,13941% 31 19.038.551,8428,92% 410.889,44l-jul-19 31-jul-19

1018 19,32% 0,06975% 2,14337% 19.038.551,8431 28,98% 411.642,34l-ago-19 31-ago-19

1145 19,32% 0,06975% 2,14337% 30 19.038.551,84 398.363,5528,98%l-sep-19 30-sep-19

1293 19,10% 0,06904% 2,12157% 19.038.551,8431 28,65% 407.497,08l-oct-19 31-OCM9

1474 19,03% 0,06882% 2,11462% 19.038.551,8430 28,55% 393.073,46l-nov-19 30-nov-19

1603 18,91% 0,06844% 2,10270% 31 19.038.551,84 403.908,5428,37%l-dic-19 31-dic-19

1768 18,77% 0,06799% 2,08877% 19.038.551,8431 28,16% 401.259,27l-ene-20 31-ene-20

94 19,06% 0,06892% 2,11760% 19.038.551,84 380.500,8229 28,59%l-feb-20 29-feb-20

205 18,95% 0,06856% 2,10667% 19.038.551,84 404.664,6831 28,43%l-mar-20 31-mar-20

351 18,69% 0,06773% 2,08080% 30 19.038.551,84 386.848,5028,04%l-abr-20 30-abr-20

437 18,19% 0,06612% 2,03083% 31 27,29% 19.038.551,84 390.237,38l-may-20 31-may-20

505 18,12% 0,06589% 2,02382% 30 27,18% 19.038.551,84 376.356,85l-jun-20 30-jun-20

605 18,12% 0,06589% 2,02382% 19.038.551,8431 27,18% 388.902,07l-jul-20 31-jul-20

685 18,29% 0,06644% 2,04085% 19.038.551,84 392.143,0531 27,44%l-ago-20 31-ago-20

769 18,35% 0,06664% 2,04685% 30 19.038.551,84 380.598,7627,53%l-sep-20 30-sept-20

869 18,09% 0,06580% 2,02081% 19.038.551,8431 27,14% 388.329,46l-oct-20 31-oct-20

947 17,84% 0,06499% 1,99570% 19.038.551,8430 26,76% 371.177,26l-nov-20 30-nov-20

1034 17,46% 0,06375% 1,95740% 31 19.038.551,84 376.257,7326,19%l-dic-20 31-dic-20

1215 17,32% 0,06329% 1,94325% 19.038.551,84 373.562,8831 25,98%l-ene-21 31-ene-21

64 17,54% 0,06401% 19.038.551,841,96547% 28 26,31% 341.234,77l-feb-21 28-feb-21

161 17,41% 0,06359% 1,95235% 31 26,12% 19.038.551,84 375.295,80l-mar-21 31-mar-21

161 17,41% 0,06359% 1,95235% 30 26,12% 19.038.551,84 363.189,48l-abr-21 30-abr-21

407 17,22% 0,06297% 1,93313% 19.038.551,84 371.635,2431 25,83%l-may-21 31-may-21

509 17,21% 0,06294% 1,93211% 19.038.551,84 359.460,3430 25,82%l-jun-21 30-jun-21

622 17,18% 0,06284% 1,92908% 19.038.551,8431 25,77% 370.863,55l-jul-21 31-jul-21

804 17,24% 0,06303% 1,93515% 19.038.551,84 372.020,9531 25,86%l-ago-21 31-ago-21

931 17,19% 0,06287% 1,93009% 19.038.551,84 359.086,9430 25,79%l-sep-21 30-sep-21

1095 17,08% 0,06251% 1,91894% 19.038.551,84 368.932,7031 25,62%l-oct-21 31-oct-21

1259 17,27% 0,06313% 1,93819% 30 25,91% 19.038.551,84 360.580,01l-nov-21 30-nov-21

1405 17,46% 0,06375% 1,95740% 31 19.038.551,84 376.257,7326,19%l-dic-21 31-dic-21

1597 17,66% 0,06440% 19.038.551,841,97758% 31 26,49% 380.099,77l-ene-22 31-ene-22

143 18,30% 0,06648% 19.038.551,84 354.365,742,04185% 28 27,45%l-feb-22 28-feb-22
INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALOO DE US OIFERENCIAS PENSlONALES CAUSADAS HASTA U FECHA DE 

EJECUTORIA DE U SENTENCIA (28/02/2022) $ 52'196.176
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3. En la aludida sentencia de segunda instancia el Tribunal Administrative de Cundinamarca 
calculo tambien las diferencias pensionales causadas desde el dia siguiente a la ejecutoria 
(13 de noviembre de 2010) hasta la fecha de presentacion de la demanda ejecutiva (28 de 
febrero de 2015), obteniendo un guarismo de $ 46’051.492,98, la cual no se indexo porque 
la actualizacion precede unicamente hasta la fecha de ejecutoria de la sentencia objeto de 
ejecucion, pues de ahi en adelante se generan intereses moratorios, los cuales se liquidaran 
sobre ese valor desde el dia siguiente (1 ° de marzo de 2015) hasta el dia anterior a la fecha 
de la presente providencia (28 de febrero de 2022). Veamos:

INTERNS 
EFECTIVO 
ANUAL OE 

MORA

DIFERENCIAS 
PENSIONALES 

POSTERIORES A 
EJECUTORIA

INTERNS
CORRIENTE
MENSUAL

INTERNS 
MENSUAL DE 

MORA

RESOLD
ClON interEs DIARIO 

MORA
NUMERO DE 

DIAS
INTERESES

MORATORIOS
PERIODO

No.

0,06940% 546.051.492,282,13248% 31 28,82% S 990.693l-mar-15 31-mar-lS 2359 19,21%

0,06991% 2,14832% 30 29,06% 46.051.492,28 965.785l-abr-15 30-abr-15 369 19,37%

0,06991% 2,14832% 31 29,06% 46.051.492,28 997.978l-may-15 31-may-15 369 19,37%

0,06991% 2,14832% 30 29,06% 46.051.492,28 965.785l-jun-15 30-jun-15 369 19,37%

0,06956% 2,13743% 31 28,89% 46.051.492,28 992.971l-jul-15 91331-jul-15 19,26%

0,06956% 2,13743% 31 28,89% 46.051.492.28 992.971913l-ago-15 31-ago-lS 19,26%

0,06956% 2,13743% 30 28,89% 46.051.492,28 960.940l-sep-15 30-sep-15 913 19,26%

0,06978% 2,14436% 31 29,00% 46.051.492,28 996.158l-oct-15 31-OCM5 1341 19,33%

0,06978% 2,14436% 30 29,00% 46.051.492,28 964.024l-nov-15 134130*nov-15 19,33%

0,06978% 2,14436% 31 29,00% 46.051.492,28 996.158l-dic*lS 31-dic-15 1341 19,33%

0,07089% 2,17894% 31 29,52% 46.051.492,28 1.012.055l-ene-16 31-ene-16 1788 19,68%

0,07089% 2,17894% 29 29,52% 46.051.492,28 946.762l-feb-16 29-feb-16 1788 19,68%

0,07089% 2,17894% 31 29,52% 46.051.492,28 1.012.055l-mar-16 31-mar-16 1788 19,68%

0,07361% 2,26336% 30 30,81% 46.051.492,28 1.016.948l-abr-16 30-abr-16 334 20,54%

0,07361% 2,26336% 31 30,81% 46.051.492,28 1.050.846l-may-16 31-may-16 334 20,54%

0,07361% 2,26336% 30 30,81% 46.051.492,28 1.016.948l-jun-16 30-jun»16 334 20,54%

0,07611% 2,34122% 31 32,01% 46.051.492,28 1.086.589l-jul-16 31-jul-16 811 21,34%

0,07611% 2,34122% 31 32,01% 46.051.492,28 1.086.589l-ago-16 811 21,34%31»ago-16

0,07611% 2,34122% 30 32,01% 46.051.492,28 1.051.538l-sep-16 30-sep-16 811 21,34%

0,07813% 2,40399% 31 32,99% 46.051.492,28 1.115.393l-oct-16 31-OCI-16 1233 21,99%

0,07813% 2,40399% 30 32,99% 46.051.492,28 1.079.412l-nov-16 30-nov-16 1233 21,99%

0,07813% 2,40399% 31 32,99% 46.051.492,28 1.115.393l-dic-16 31-dic-16 1233 21,99%

0,07921% 2,43762% 31 33,51% 46.051.492,28 1.130.815l-ene-17 161231-ene-17 22,34%

0,07921% 2,43762% 28 33,51% 46.051.492,28 1.021.381l-feb-17 28*feb-17 1612 22,34%

0,07921% 2,43762% 31 33,51% 46.051.492,28 1.130.815l*mar-17 31-mar-17 1612 22,34%

0,07918% 2,43666% 30 33,50% 46.051.492,28 1.093.912l-abr-17 30-abr-17 488 22,33%

0,07918% 2,43666% 31 33,50% 46.051.492,28 1.130.375l-may-17 31-may»17 488 22,33%

0,07918% 2,43666% 30 33,50% 46.051.492,28 1.093.912l-jun-17 30-jun-17 488 22,33%

0,07810% 2,40303% 31 32,97% 46.051.492,28 1.114.951l-jul-17 31-jul-17 907 21,98%

0,07810% 2,40303% 31 32,97% 46.051.492,28 1.114.951l-ago-17 31-ago-17 907 21,98%

0,07810% 2,40303% 30 32,97% 46.051.492,28 1.078.985l-sep-17 30-sep-17 907 21,98%

0,07655% 2,35477% 31 32,22% 46.051.492,28 1.092.811l-oct-17 31-oct-17 1155 21,48%

0,07493% 2,30432% 30 31,44% 46.051.492,28 1.035.147l-nov-17 30-nov*17 1447 20,96%

0,07433% 2,28581% 31 31,16% 46.051.492,28 1.061.155l-dic-17 31-dic-17 1619 20,77%

0,07408% 2,27801% 31 31,04% 46.051.492,28 1.057.573l-ene-18 31-ene-18 1890 20,69%

0,07508% 2,30918% 28 31,52% 46.051.492,28 968.154l-feb-18 28-feb-18 131 21,01%

0,07405% 2,27704% 31 31,02% 46.051.492,28 1.057.125l-mar-18 31-mar»18 259 20,68%

0,07342% 2,25750% 30 30,72% 46.051.492,28 1.014.341l-abr-18 30-abr-18 398 20,48%

0,07329% 2,25359% 31 30,66% 46.051.492,28 1.046.355l-may»18 31-may~18 527 20,44%
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0,07279% 2,23792% 30 30,42% 46.051.492,28 1.005.638l«jun-18 30-jun-lS 687 20,28%

0,07200% 2,21339% 31 30,05% 46.051.492,28 1.027.889l-jul-18 31-jul-18 820 20,03%

0,07172% 2,20455% 31 29,91% 46.051.492,28 1.023.823l-ago-18 31-ago-18 0954 19,94%

0,07130% 2,19175% 30 29,72% 46.051.492,28 985.107l-sep-18 30-sep-18 1112 19,81%

0,07073% 2,17401% 31 29,45% 46.051.492,28 1.009.788l-OCt-18 31-OCM8 1294 19,63%

0,07029% 2,16019% 30 29,24% 46.051.492,28 971.065l-nov-18 30-nov-18 1521 19,49%

0,07000% 2,15129% 31 29,10% 46.051.492,28 999.343l-dic-18 31-dic-18 1708 19,40%

0,06924% 2,12752% 31 28,74% 46.051.492,28 988.413l-ene-19 31-ene-19 1872 19,16%

0,07096% 2,18091% 28 29,55% 46.051.492,28 914.933l-feb-19 28-feb-19 0111 19,70%

0,06991% 2,14832% 31 29,06% 46.051.492,28 997.978l-mar-19 31-mar-19 0263 19,37%

0,06975% 2,14337% 30 28,98% 46.051.492,28 963.584l-abr-19 30»abr-19 0389 19,32%

0,06981% 2,14535% 31 29,01% 46.051.492,28 996.613l-may-19 31»mav-19 574 19,34%

697 19,30% 0,06968% 2,14139% 30 28,95% 46.051.492,28 962.702l-jun-19 30-jun-19

829 19,28% 0,06962% 2,13941% 31 28,92% 46.051.492,28 993.882l-juM9 31-jut-19

1018 19,32% 0,06975% 2,14337% 31 28,98% 46.051.492,28 995.703l-ago-19 31-ago-19

1145 19,32% 0,06975% 2,14337% 30 28,98% 46.051.492,28 963.584l-sep-19 30-sep-19

1293 19,10% 0,06904% 2,12157% 31 28,65% 46.051.492,28 985.676l-ocM9 31-oct-19

1474 19,03% 0,06882% 2,11462% 30 28,55% 46.051.492,28 950.788l-nov-19 30-nov-19

1603 18,91% 0,06844% 2,10270% 31 28,37% 46.051.492,28 976.996l-dic-19 31-dic-19

1768 18,77% 0,06799% 2,08877% 31 28,16% 46.051.492,28 970.588l-ene-20 31-ene-20

94 19,06% 0,06892% 2,11760% 29 28,59% 46.051.492,28 920.376l-feb-20 29-feb-20

205 18,95% 0,06856% 2,10667% 31 28,43% 46.051.492,28 978.825l-mar-20 31-mar-20

351 18,69% 0,06773% 2,08080% 30 28,04% 46.051.492,28 935.730l-abr-20 30-abr-20

437 18,19% 0,06612% 2,03083% 31 27,29% 46.051.492,28 943.928l-may-20 31-may-20

505 18,12% 0,06589% 2,02382% 30 27,18% 46.051.492,28 910.353l-jun-20 30-jun-20

605 18,12% 0,06589% 2,02382% 31 27,18% 46.051.492,28 940.698l-jul-20 31-iul-20

685 18,29% 0,06644% 2,04085% 31 27,44% 46.051.492,28 948.537l-ago-20 31-ago-20

769 18,35% 0,06664% 2,04685% 30 27,53% 46.051.492,28 920.613l-sep-20 30-sep-20

869 18,09% 0,06580% 2,02081% 31 27,14% 46.051.492,28 939.313l-oct-20 31-oct*20

947 17,84% 0,06499% 1,99570% 30 26,76% 46.051.492,28 897.824l-nov-20 30-nov-20

1034 17,46% 0,06375% 1,95740% 31 26,19% 46.051.492,28 910.113l-dic-20 31-dic-20

1215 17,32% 0,06329% 1,94325% 31 25,98% 46.051.492,28 903.594l-ene-21 31-ene-21

64 17,54% 0,06401% 1,96547% 28 26,31% 46.051.492,28 825.397l-feb-21 28-feb-21

161 17,41% 0,06359% 1,95235% 31 26,12% 46.051.492,28 907.786l-mar-21 31-mar-21

161 17,41% 0,06359% 1,95235% 30 26,12% 46.051.492,28 878.503l-abr-21 30-abr-21

407 17,22% 0,06297% 1,93313% 31 25,83% 46.051.492,28 898.932l-may-21 31-may-21

509 17,21% 0,06294% 1.93211% 30 25,82% 46.051.492,28 869.482l-juiv21 30-jun-21

622 17,18% 0,06284% 1,92908% 31 25,77% 46.051.492,28 897.065l-Jul-21 31-jul-21

804 17,24% 0,06303% 1,93515% 31 25,86% 46.051.492,28 899.865l-ago-21 31-ago-21

931 17,19% 0,06287% 1,93X9% 30 25,79% 46.051.492,28 868.579l-sep-21 30-sep-21

1095 17,08% 0,06251% 1,91894% 31 25,62% 46.051.492,28 892.395l-oct-21 31*oct-21

1259 17,27% 0,06313% 1,93819% 30 25,91% 46.051.492,28 872.191l-nov-21 30-nov-21

1405 17.46% 0,06375% 1,95740% 31 26,19% 46.051.492,28 910.113l-dic-21 31-dic-21

1597 17,66% 0,06440% 1,97758% 31 26,49% 46.051.492,28 919.406l-ene-22 31-ene-22

143 18,30% 0,06648% 2,04185% 28 27,45% 46.051.492,28 857.159l-feb-22 28-feb-22
INTERESES MORATORIOS SOBRE LAS OIFERENCIAS PENSIONALES CAUSADAS DESPUES DE FECHA OE EJECUTORIA DE LA 

SENTENOA HASTA FECHA PRESENTACION DEMANDA £JECUTIVA(28/02/2022) $ 82'987.618

4. Desde el dia siguiente a la fecha de code de la liquidacion efectuada por el Tribunal 
Administrative de Cundinamarca en la sentencia del 19 de julio de 2018, se causaron 
diferencias pensionales entre las mesadas re-liquidadas y las mesadas pagadas, las cuales

6
EJ-2015-00343-00



se calcularan desde el 1° de marzo de 2015 hasta el dia anterior a la fecha de la presente 
providencia (28 de febrero de 2022), a saber:

I! U,i: jlANO 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2022i

jPC 6,77% 5,75% 4,09% 3,18% 3,80% 1,61% 5,62%

REUQUIDAObN $ 3.508.088 $ 3.745.585 $ 3.960.956 $ 4,122.959 $ 4.254.069 $ 4.415.724 $ 4.486.817 $ 4.738.976

VALOR PAGADO 2.868.195 3.062.372 3.238.458 3.370.911 3.478.106 3.610.274 3.668.399 3.874.563

$ 639.893 $ $ 722.498 $ 752.048DIFERENCIA 683.213 $ 775.963 $ 805.450 $ $818.418 864.413

DIFERENCtAS PENSI6NALES NETAS CAUSADA5 DESDE EL DIA SIGUIENTE A LA PRESENTACION DE DEMANDA 
EJECUTIVA HASTA EL DIA ANTERIOR A LA FECHA DE LA PRESENTE PROVIDENCIA

AftO MES VALOR DIFERENCIA DESCUENTO LEY 
SALUD

DIFERENCIA NET A

2015 MARZO 639.893 76.787 563.106

ABRIL 639.893 76.787 563.106

MAYO 639.893 76.787 563.106

JUNIO 639.893 76.787 563.106

JULIO 639.893 76.787 563.106

AGOSTO 639.893 76.787 563.106

SEPTIEMBRE 639.893 76.787 563.106

OCTUBRE 639.893 76.787 563.106

NOVIEMBRE 639.893 76.787 563.106

DICIEMBRE 639.893 76.787 563.106

MESADA 13 639.893 76.787 563.106

2016 ENERO 683.213 81.986 601.227

FEBRERO 683.213 81.986 601.227

MARZO 683.213 81.986 601.227

ABRIL 683.213 81.986 601.227

MAYO 683.213 81.986 601.227

JUNIO 683.213 81.986 601.227

JULIO 683.213 81.986 601.227

AGOSTO 683.213 81.986 601.227

SEPTIEMBRE 683.213 81.986 601.227

OCTUBRE 683.213 81.986 601.227

NOVIEMBRE 683.213 81.986 601.227

DICIEMBRE 683.213 81.986 601.227

MESADA 13 683.213 81.986 601.227

2017 ENERO 722.498 86.700 635.798

FEBRERO 722.498 86.700 635.798

MARZO 722.498 86.700 635.798

ABRIL 722.498 86.700 635.798

MAYO 722.498 86.700 635.798

JUNIO 722.498 86.700 635.798

JULIO 722.498 86.700 635.798

AGOSTO 722.498 86.700 635.798

SEPTIEMBRE 722.498 86.700 635.798

OCTUBRE 722.498 86.700 635.798

NOVIEMBRE 722.498 86.700 635.798

DICIEMBRE 722.498 86.700 635.798
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MESAOA 13 722.498 86.700 635.798

2018 ENERO 752.048 90.246 661.802

FEBRERO 752.048 90.246 661.802

MARZO 752.048 90.246 661.802

ABRIL 752.048 90.246 661.802

MAYO 752.048 90.246 661.802

JUNIO 752.048 90.246 661.802

JULIO 752.048 90.246 661.802

AGOSTO 752.048 90.246 661.802

SEPTIEMBRE 752.048 90.246 661.802

OCTUBRE 752.048 90.246 661.802

NOVIEMBRE 752.048 90.246 661.802

DICIEMBRE 752.048 90.246 661.802

MESADA 13 752.048 90.246 661.802

2019 ENERO 775.963 93.116 682.847

FEBRERO 775.963 93.116 682.847

MARZO 775.963 93.116 682.847

ABRIL 775.963 93.116 682.847

MAYO 775.963 93.116 682.847

JUNIO 775.963 93.116 682.847

JULIO 775.963 93.116 682.847

AGOSTO 775.963 93.116 682.847

SEPTIEMBRE 775.963 93.116 682.847

OCTUBRE 775.963 93.116 682.847

NOVIEMBRE 775.963 93.116 682.847

DICIEMBRE 775.963 93.116 682.847

MESADA 13 775.963 93.116 682.847

2020 ENERO 805.450 96.654 708.796

FEBRERO 805.450 96.654 708.796

MARZO 805.450 96.654 708.796

ABRIL 805.450 96.654 708.796

MAYO 805.450 96.654 708.796

JUNIO 805.450 96.654 708.796

JULIO 805.450 96.654 708.796

AGOSTO 805.450 96.654 708.796

SEPTIEMBRE 805.450 96.654 708.796

OCTUBRE 805.450 96.654 708.796

NOVIEMBRE 805.450 96.654 708.796

DICIEMBRE 805.450 96.654 708.796

MESADA 13 805.450 96.654- 708.796

2021 ENERO 818.418 98.210 720.208

FEBRERO 818.418 98.210 720.208

MARZO 818.418 98.210 720.208

ABRIL 818.418 98.210 720.208

MAYO 818.418 98.210 720.208

JUNIO 818.418 98.210 720.208

JULIO 818.418 98.210 720.208

AGOSTO 818.418 98.210 720.208
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SEPTIEMBRE 818.418 98.210 720.208

OCTUBRE 818.418 98.210 720.208

NOVIEMBRE 818.418 98.210 720.208

DICIEMBRE 818.418 98.210 720.208

2022 ENERO 864.413 103.730 760.683

FEBRERO 864.413 103.730 760.683

DIFERENCIAS PENSIONALES CAUSAOAS DESDE DIA SIGUIENTE PRESENTACION OEMANDA 
EJECUTIVA HASTA PIA ANTERIOR FECHA PRESENTE PROVIDENCIA (28/02/2022)______________

$ SO*134.147

5. Sobre las diferencias pensionales inmediatamente anteriores se causaron intereses 
moratorios desde las respectivas fechas en las cuales se hicieron exigibles (a partir del 1° 
de marzo de 2015) hasta el dia anterior a la fecha de la presente providencia (28 de febrero 
de 2022), los cuales se reflejan en el siguiente cuadro:

DIFERENCIAS 
PENSIONALES 
CAUSADASA 
PARTIR DE LA 

PRESENTACION 
DE LA DEMANDA

INTERNS 
EFECTIVO 
ANUAlDE 

MORA

INTERNS
CORRIENTE
MENSUAL

INTERNS 
MENSUALDE 

MORA

RESOLUClON interEs
DIARIO MORA

NUMERO 
DE DfAS

INTERESES
MORATORIOS

PERIODO No.

l-mar-15 31-mar-lS 2359 19,21% $ 733.870,980,06940% 2,13248% $31 28,82% 15.787,56
l-abr-15 30-abr-15 369 19,37% 0,06991% 2,14832% 30 29,06% 1.463.852 30.700
l-may-15 31-may-15 369 19,37% 0,06991% 2,14832% 31 29,06% 2.191.947 47.502
l-jun-15 30-jun-15 369 19,37% 0,06991% 2,14832% 30 29,06% 2.919.272 61.223
l-jun-15 30-jun-15 369 19,37% 0,06991% 2,14832% 30 29,06% 3.646.598 76.476
l-jul-15 31-jul-15 913 19,26% 0,06956% 2,13743% 31 28,89% 4.372.560 94.282

l-ago-15 31-ago-15 913 19,26% 0,06956% 2,13743% 31 28,89% 5.095.052 109.860
l-sep-15 30-sep-15 913 19,26% 0,06956% 2,13743% 30 28,89% 5.812.443 121.286
l-oct-15 31-oct-15 1341 19,33% 0,06978% 2,14436% 31 29,00% 6.524.968 141.144
l-nov-15 30-nov-15 1341 19,33% 0,06978% 2,14436% 30 29,00% 7.233.178 151.417
l-dic-15 31-dic-15 1341 19,33% 0,06978% 2,14436% 31 29,00% 7.937.044 171.689
l-dic-15 31-dic-15 1341 19,33% 0,06978% 2,14436% 31 29,00% 8.640.910 186.915
l-ene-16 31-ene-16 1788 19,68% 0,07089% 2,17894% 31 29,52% 9.382.821 206.203
l-feb-16 29-feb-16 1788 19,68% 0,07089% 2,17894% 29 29,52% 10.115.369 207.959
l-mar-16 31-mar-16 1788 19,68% 0,07089% 2,17894% 31 29,52% 10.841.089 238.250
l-abr-16 30-abr-16 334 20,54% 0,07361% 2,26336% 30 30,81% 11.563.244 255.349
l-may-16 31-may-16 334 20,54% 0,07361% 2,26336% 31 30,81% 12.281.714 280.256
l-jun-16 30-jun-16 334 20,54% 0,07361% 2,26336% 30 30,81% 12.996.768 287.006
l-jun-16 30-jun-16 334 20,54% 0,07361% 2,26336% 30 30,81% 13.711.821 302.796
l-jul-16 31-jul-16 811 21,34% 0,07611% 2,34122% 31 32,01% 14.423.185 340.316

l-ago-16 31-ago-16 811 21,34% 0,07611% 2,34122% 31 32,01% 15.136.774 357.154
l-sep-16 30-sep-16 811 21,34% 0,07611% 2,34122% 30 32,01% 15.850.748 361.935
l-OCt-16 31-oct-16 1233 21,99% 0,07813% 2,40399% 31 32,99% 16.565.184 401.218
l-nov-16 30-nov-16 1233 21,99% 0,07813% 2,40399% 30 32,99% 17.278.773 405.001
l-dic-16 31-dic-16 1233 21,99% 0,07813% 2,40399% 31 32,99% 17.989.449 435.714
l-dic-16 31-dic-16 1233 21,99% 0,07813% 2,40399% 31 32,99% 18.700.126 452.927
l-ene-17 31-ene-17 1612 22,34% 0,07921% 2,43762% 31 33,51% 19.443.997 477.456
l-feb-17 28-feb-17 1612 22.34% 0,07921% 2,43762% 28 33,51% 20.180.508 447.586
l-mar-17 31-mar-17 1612 22,34% 0,07921% 2,43762% 31 33,51% 20.913.547 513.542
l-abr-17 30-abr-17 488 22,33% 0,07918% 2,43666% 30 33,50% 21.643.147 514.113
l-may-17 31-may-17 488 22,33% 0,07918% 2,43666% 31 33,50% 22.371.153 549.120
l-jun-17 30-jun-17 488 22,33% 0,07918% 2,43666% 30 33,50% 23.098.327 548.680
l-jun-17 30-jun-17 488 22,33% 0,07918% 2,43666% 30 33,50% 23.857.039 566.702
l-jul-17 31-jul-17 1155 21,48% 0,07655% 2,35477% 31 32,22% 24.584.591 583.397

l-ago-17 31-ago-17 1155 21,48% 0,07655% 2,35477% 31 32,22% 25.311.085 600.637
l-sep*17 30-sep-17 1155 21,48% 0,07655% 2,35477% 30 32,22% 26.037.278 597.938
l-oct-17 31-oct-17 1298 21,15% 0,07552% 2,32278% 31 31,73% 26.763.395 626.568
l-nov-17 30-nov-17 1447 20,96% 0,07493% 2,30432% 30 31,44% 27.488.159 617.880
l-dic-17 31-dic-17 1619 20,77% 0,07433% 2,28581% 31 31,16% 28.210.156 650.041
l-dic-17 31-dic-17 1619 20,77% 0,07433% 2,28581% 31 31,16% 28.932.153 666.678
l-ene-18 31-ene-18 1890 20,69% 0,07408% 2,27801% 31 31,04% 29.678.979 681.578
l-feb-18 28-feb-18 131 21,01% 0,07508% 2,30918% 28 31,52% 30.420.559 639.540
1-mar-18 31-mar-18 259 20,68% 0,07405% 2,27704% 31 31,02% 31.160.406 715.296
l-abr-18 30-abr-18 398 20,48% 0,07342% 2,25750% 30 30,72% 31.896.812 702.566
l-may-18 31-may-18 527 20,44% 0,07329% 2,25359% 31 30,66% 32.631.362 741.431
l-jun-18 30-jun-18 687 20,28% 0,07279% 2,23792% 30 30,42% 33.364.803 728.595
l-jun-18 30-jun-18 687 20,28% 0,07279% 2.23792% 30 30,42% 34.098.243 744.612
l-jul-18 31-jul-18 820 20,03% 0,07200% 2,21339% 31 30,05% 34.832.645 777.479

l-ago-18 31-ago-18 954 19,94% 0,07172% 2,20455% 31 29,91% 35.566.159 790.712
l-sep-18 30-sep-18 1112 19,81% 0,07130% 2,19175% 30 29,72% 36.298.419 776.475
l-oct-18 31-oct-18 1294 19,63% 0,07073% 2,17401% 31 29,45% 37.029.798 811.966
l-nov-18 30-nov-18 1521 19,49% 0,07029% 2,16019% 30 29,24% 37.760.369 796.234
l-dic-18 31-dic-18 1708 19,40% 0,07000% 2,15129% 31 29,10% 38.488.749 835.227
l-dic-18 31-dic-18 1708 19,40% 0,07000% 2,15129% 31 29,10% 39.217.128 851.033
l-ene-19 31-ene-19 1872 19,16% 0,06924% 2,12752% 31 28,74% 39.964.188 857.760
l-feb-19 28-feb-19 111 19,70% 0,07096% 2,18091% 28 29,55% 40.706.965 | 803.750

9
EJ-2015-00343-00



l*mar-19 31»maM9 263 19,37% 0,06991% 2,14832% 31 29,06% 41.446.526 898.184
l-abr-19 30-abr-19 389 19,32% 0,06975% 2,14337% 30 28,98% 42.182.466 882.628
l-may-19 31-may-19 574 19,34% 0,06981% 2,14535% 31 29,01% 42.916.107 928.760
l'jun-19 30-jun-19 697 19,30% 0,06968% 2,14139% 30 28,95% 43.647.819 912.454
l'jun-19 30-jun-19 697 19,30% 0,06968% 2,14139% 30 28,95% 44.345.565 927.040
l-jul-19 31-jul-19 829 19,28% 0,06962% 2,13941% 31 28,92% 45.075.642 972.821
l-ago-19 31-ago-19 1018 19,32% 0,06975% 2,14337% 31 28,98% 45.805.082 990.375
l-sep-19 30-sep-19 1145 19,32% 0,06975% 2,14337% 30 28,98% 46.532.897 973.657
l-oct-19 31-oct-19 1293 19,10% 0,06904% 2,12157% 31 28,65% 47.259.516 1.011.533
l-nov-19 30-nov*19 1474 19,03% 0,06882% 2,11462% 30 28,55% 47.985.363 990.715
l-dic-19 31-dic-19 1603 18,91% 0,06844% 2,10270% 31 28,37% 48.709.392 1.033.384
l-dic-19 31-dic-19 1603 18,91% 0,06844% 2,10270% 31 28,37% 49.433.421 1.048.745
l-ene-20 31-ene-20 1768 18,77% 0,06799% 2,08877% 31 28,16% 50.181.791 1.057.639
l-feb-20 29-feb-20 94 19,06% 0,06892% 2,11760% 29 28,59% 50.925.169 1.017,781
l-mar-20 31-mar-20 205 18,95% 0,06856% 2,10667% 31 28,43% 51.664.391 1.098.127
l-abr-20 30-abr-20 351 18,69% 0,06773% 2,08080% 30 28,04% 52.402.424 1.064.776
l-may-20 31-may-20 437 18,19% 0,06612% 2,03083% 31 27,29% 53.142.839 1.089.280
l-jun-20 30-jun-20 505 18,12% 0,06589% 2,02382% 30 27,18% 53.886.004 1.065.226
l-jun-20 30-jun»20 505 18,12% 0,06589% 2,02382% 30 27,18% 54.629.170 1.079.917
l-jul-20 31-jul-20 605 18,12% 0,06589% 2,02382% 31 27,18% 55.372.335 1.131.095
l-ago-20 31-ago-20 685 18,29% 0,06644% 2,04085% 31 27,44% 56.115.572 1.155.830
l-sep-20 30-sep-20 769 18,35% 0,06664% 2,04685% 30 27,53% 56.856.479 1.136.615
l-oct-20 31-oct-20 869 18,09% 0,06580% 2,02081% 31 27,14% 57.597.808 1.174.823
l-nov-20 30-nov-20 947 17,84% 0,06499% 1,99570% 30 26,76% 58.340.196 1.137.406
l-dic-20 3l-dic-20 1034 17,46% 0,06375% 1,95740% 31 26,19% 59.079.768 1.167.590
l-dic-20 31-dic-20 1034 17,46% 0,06375% 1,95740% 31 26,19% 59.819.340 1.182.206
l-ene-21 31-ene-21 1215 17,32% 0,06329% 1,94325% 31 25,98% 60.567.769 1.188.424
l-feb-21 28-feb-21 64 17,54% 0,06401% 1,96547% 28 26,31% 61.311.493 1.098.908
l-mar-21 31-mar-21 161 17,41% 0,06359% 1,95235% 31 26,12% 62.051.467 1:223.184
l-abr-21 30-abr-21 305 17,31% 0,06326% 1,94224% 30 25,97% 62.787.047 1.191.613
l-may-21 31-may-21 407 17,22% 0,06297% 1,93313% 31 25,83% 63.515.327 1.239.828
l-jun-21 30-jun-21 509 17,21% 0,06294% 1,93211% 30 25,82% 64.244.010 1.212.969
l-jun-21 30-jun-21 509 17,21% 0,06294% 1,93211% 30 25,82% 64.972.692 1.226.727
l-jul-21 31-jul-21 622 17,18% 0,06284% 1,92908% 31 25,77% 65.698.971 1.279.790
l-ago-21 31-ago-21 804 17,24% 0,06303% 1,93515% 31 25,86% 66.422.070 1.297.914
l-sep-21 30-$ep-21 931 17,19% 0,06287% 1,93009% 30 25,79% 67.142.408 1.266.376
l-oct-21 31*oct-21 1095 17,08% 0,06251% 1,91894% 31 25,62% 67.883.556 1.315.461
l-nov-21 30-nov-21 1259 17,27% 0,06313% 1,93819% 30 25,91% 68.621.085 1.299.647

1405l-dic-21 31-dic*21 17.46% 0,06375% 1,95740% 31 26,19% 69.353.252 1.370.624
1597l-ene-22 31-ene-22 17,66% 0,06440% 1,97758% 31 26,49% 70.113.935 1.399.807

l-feb-22 143 18,30%28-feb-22 0,06648% 2,04185% 28 27,45% 70.874.618 1.319.194

INTERESES MORATORIOS S08RE LAS DIFERENCIAS PENSlONALES CAUSADAS OESDE EL DIA SIGUIENTE PRESENTACION 
DEMANDA HASTA EL DIA ANTERIOR FECHA PRESENTE PROVIDENCIA (28/02/2022) $ 72'019.032

Las sumas adeudadas se resumen en la siguiente forma:

CONCERTO MONTO
SALDO DIFERENCIAS PENSIONALES INDEXADAS CAUSADAS DESDE QUE SE HICIERON 
EXIGIBLES (26 DE SEPTIEMBRE DE 2003) HASTA FECHA EJECUTORIA SENTENCIA (12 DE 
NOVIEMBRE DE 2010) DESPUES DEL ABONO EFECTUADO EL 31 DE JULIO DE 2011 $ 19'038.551,84

INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO DE DIFERENCIAS PENSldNALES ANTERIORES $ 52'196.176,00
INTERESES MORATORIOS SOBRE DIFERENCIAS PENSldNALES SIN INDEXAR CAUSADAS
DESDE EL DIA SIGUIENTE A EJECUTORIA SENTENCIA (13 DE NOVIEMBRE DE 2010) 
HASTA LA FECHA PRESENTACION DEMANDA EJECUTIVA (28 DE FEBRERO DE 2015) POR 
VALOR DE $46'051.492,98 $ 82'987.618,00
DIFERENCIAS PENSldNALES SIN INDEXAR CAUSADAS DESDE EL DIA SIGUIENTE A
PRESENTACION DEMANDA EJECUTIVA (1° DE MARZO DE 2015) HASTA DIA ANTERIOR 
FECHA PRESENTE PROVIDENCIA (28 DE FEBRERO DE 2022) $ Sg'lBA.IAAOO

INTERESES MORATORIOS SOBRE DIFERENCIAS PENSldNALES ANTERIIORES $ 72,019.032,00

$TOTAL 285’375.524,S4

Finalmente, se conminara a las partes para que, en cada caso, adelanten sin demora las 
gestiones pertinentes con el fin de dar cumplimiento a la presente providencia, en especial 
a la Administradora Colombiana de Pensiones, habida cuenta que el inciso 6 del articulo 
192 y el paragrafo 1° del articulo 195 del CPACA advierten a las autoridades sobre la 
responsabilidad penal, disciplinaria, fiscal y patrimonial que acarrea el incumplimiento de 
las disposiciones sobre el pago de los creditos judicialmente reconocidos.

En merito de lo expuesto, se dispone:
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PRIMERO: DESESTIMAR la objecion formulada por la parte ejecutada a la liquidacion del 
credito presentada por la parte ejecutante.

SEGUNDO: IMPROBAR la liquidacion del credito presentada por la parte ejecutante.

TERCERO: FIJAR el monto de la liquidacion del credito en la suma de doscientos ochenta 
y cinco millones trescientos setenta y cinco mil quinientos veinticuatro pesos con 
ochenta y cuatro centavos ($285’375.524,84) m/cte.

CUARTO: Conminar a las partes para que, en cada caso, adelanten sin demora las 
gestiones pertinentes con el fin de dar cumplimiento a la presente providencia, en especial 
a la Administradora Colombiana de Pensiones, habida cuenta que el inciso 6 del articulo 
192 y el paragrafo 1° del articulo 195 del CPACA advierten perentoriamente a las 
autoridades sobre la responsabilidad penal, disciplinaria, fiscal y patrimonial que acarrea el 
incumplimiento de las disposiciones sobre el pago de los creditos judicialmente 
reconocidos.

QUINTO: ENVIAR copia de esta providencia al representante legal de la Administradora 
Colombiana de Pensiones.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

T

HUMBERTO LOPEZ NARVAEZ
Juez

cc
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